АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                   КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От « 24 » сентября   2012г.                                                                                №_101_____
«О проведении месячника пожарной

безопасности в осенне-зимний                                                                                    пожароопасный период 2012г.»

    В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом  от  22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров на предприятиях, в организациях, в жилом секторе населенных пунктов муниципального образования, исключения травматизма и гибели людей на пожарах в осенне-зимний пожароопасный период 2012г.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования в осенне-зимний период 2011-2012г.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания данного Постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

       Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                     С.А.Досалиева

                                                                                  Утвержден Постановлением Главы МО

                                                                                  «Семибугоринский сельсовет»

                                                                                  от ___________2012г. №___________

                                                        П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО           «Семибугоринский сельсовет» в осенне-зимний период 2012г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО в осенне-зимний период
	Глава МО
	До 15.10.2012г.

	2.
	Провести в населенных пунктах месячник пожарной безопасности в осенне-зимний период
	Глава МО,
МУП «Семибугоринское»
	с 15.10.2012-15.11.2012г.

	3.
	Провести работу по оборудованию съездами с твердым покрытием к водоисточникам для забора воды на случай тушения возможных пожаров
	МУП «Семибугоринское»
	с 15.10.2012по 15.11.2012г.

	4.
	Организовать исполнение руководителями предприятий всех форм собственности зачистку производственных объектов и прилагающих к ним территорий от мусора и др. возгораемых отходов
	Руководители всех организаций
	Весь период

	5.
	Провести сходы граждан и довести до сведения населения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности
	Глава МО, депутаты Совета МО
	Весь период

	6.
	Принять меры по установлению собственников заброшенных домов
	Работники администрации и МУПа
	Весь период

	7.
	Провести профилактическую ревизию отопительных установок,  печей
	Работники газовой службы
	Весь период